Name: Anschrift;

Telefon/Mobil:

E-Mail:

Anden

Prifungsausschuss der Hochschule fiir Musik Mainz
an der Johannes Gutenberg-Universitat Mainz
Jakob-Welder-Weg 28

55099 Mainz

Ich beantrage die Zulassung zur 1. Teilprifung im Studiengang Konzertexamen zum

MY F@CN e ettt ettt e et e et et reertenaereneane )

Ich erklare, dass ich noch keine Prifung ,Konzertexamen® oder eine gleichwertige Priifung an einer
anderen Ausbildungsstatte bestanden/nicht bestanden habe oder mich in einem schwebenden

Prifungsverfahren befinde.

(Unterschrift)



Zur Prufungsmeldung lagen folgende Unterlagen vor:

L]
L]

Studienbuch

Nachweis von mindestens 40 bzw. 30 (fir HF Orgel und Gesang)
derin § 9 Abs. 2 der Priifungsordnung genannten 120 cr

[

12LP
10 LP

20LP
20LP

20LP
20LP

20LP
10 LP

Orgel mit Schwerpunkt Orgelliteraturspiel oder Orgelimprovisation
(§ 1 Abs. 1Nr. 1)

Hauptfach Orgel
Orgelstilkunde
Klavier

(§ 1 Abs. 1Nr. 2)
Hauptfach Klavier
Kammermusik
Instrumentalfacher
(§ 1 Abs. 1 Nr. 3 - 16)
Instrumentales Hauptfach einschliellich der Teilnahme am Hochschulorchester
Kammermusik
Gesang

(§ 1 Abs. 1 Nr. 17)

Hauptfach Gesang mit Schwerpunkt Oper, Konzert oder Oper und Konzert
Korrepetition



